
OGGETTO:INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA DI EURO 4.775,00    PER
LE RETTE DI RICOVERO DI  SOGGETTI PORTATORI DI
DISAGIO PSICHICO  PRESSO IL GRUPPO APPARTAMENTO
MARCELLO SAVARINO- CONVENZIONATO  CON  IL COMUNE
DI ROSOLINI- PERIODO  OTTOBRE/DICEMBRE
2021-CIG.Z2633D8248

COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

IL RESPONSABILE DEL 6° SETTORE

IL RESSPONSABILE DEL SETTORE

Il sottoscritto Agostino Bonomo nella qualità di responsabile del settore VI, nominato con
determinazione R.G. 166 del 31/03/2021 Commissario Straordinario,  dispone l’adozione del
provvedimento sopra distinto per le motivazioni di seguito esplicitate, attestando di non trovarsi in
nessuna ipotesi di conflitto di interessi nemmeno potenziale, né in situazioni che danno luogo ad
obbligo di astensione ai sensi del D.P.R. 62/2013 e del codice di comportamento interno e di aver
verificato che i soggetti intervenuti nella istruttoria che segue non incorrono in analoghe situazioni;
PREMESSO:
che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 63 del 08/11/2018 è stato approvato il bilancio-
di previsione 2018/2020 unitamente agli atti di programmazione alla stessa allegati;

che il Comune ha dichiarato il dissesto finanziario con atto consiliare n. 51 del 23/10/2019;-
che il Comune, ad oggi, non ha adottato il bilancio di previsione stabilmente riequilibrato e che-

quindi, si è in gestione provvisoria nei limiti degli stanziamenti corrispondenti all'ultimo
bilancio di previsione approvato (annualità 2020) con riferimento all'esercizio in corso, e
comunque nei limiti delle entrate accertate (art. 250 TUEL);

VISTA la L.R.  n. 22/86 di riordino dei servizi e delle attività socio- assistenziali in Sicilia,
che ha attribuito ai Comuni la competenza per quanto attiene i ricoveri di soggetti  affetti di
disabilità psichica, come ulteriormente ribadito con circolare n. 3 del 14/06//2000 dell’Assessorato
Regionale degli Enti Locali;

VISTA la legge 328/00 “Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di
interventi e servizi sociali”;

VISTA la Convenzione rep.2610   del 28/102020      tra il Comune di Rosolini e la Futura
soc. coop. Sociale onlus;

VISTO  la determinazione reg. gen. 136 del 17/03/2021 di “Impegno di spesa  per il
pagamento delle rette di ricovero di soggetti portatori di disagio pschico presso il gruppo
appartamento M.Savarino” e vista la disponibilità finanziaria periodo gennaio/settembre;

COPIA

DETERMINA DEL 6° SETTORE
Pubblica Istruzione - Sport - Turismo e Spettacolo –

 Servizi Sociali - Commercio
N. 130 / 6° SETTORE Del 02-12-2021

REG. GEN. N. 650



VISTA la dlibera n. 39 del 09/10/2021 con oggetto” VARIAZIONE IN GESTIONE , ART.
250, C.2 TUEL, DEGLI STANZIAMENTI CORRISPONDENTI ALL’ULTIMO BILANCIO DI
PREVISIONE APPROVATO (ANNUALITA’ 2020) CON RIFERIMENTO ALL’ESERCIZIO IN
CORSO, NEI LIMITI DELLE ENTRATE ACCERTATE”;

RITENUTO opportuno  d impegnare  la somma necessaria per il  pagamento  delle rette di
ricovero da ottobre a dicembre 2021 ;
           CONSIDERATO che le quote di compartecipazione stabilite con deliberazione di C.C.
n. 85/2004 sono versate dagli utenti al Responsabile della struttura;

VISTO il D.lgs.- 267/2000 e s.m.i.;
VISTO il D. lgs. 118/2011  s.m.i.;
TUTTO ciò premesso;

                                                                  D E T E R M I N A

Di impegnare in conto competenza   la somma  complessiva di  € 4.775,00   a favore del1.
Gruppo appartamento “Marcello Savarino”   necessaria al pagamento delle rette    di
ricovero a completamento dell’anno 2021(ottobre/dicembre) al capitolo al cap. 2300/42 a
voce “rette di ricovero per disabili pschici” codice di bilancio 12.04-1.04.03.99.999;
Che l’impegno di spesa rientra nei limiti degli stanziamenti corrispondenti all'ultimo2.
bilancio di previsione approvato (annualità 2020);
Che la spesa impegnata con il presente atto non rientra nel limite dei dodicesimi, in quanto3.
si tratta di spesa a carattere continuativo obbligatoria;
Di  provvedere, con separata disposizione di liquidazione del Responsabile del servizio,  al4.
pagamento delle rette mensili, previa presentazione di regolari fatture;
Dare atto che con l’inserimento del presente atto nel sistema informatico dell’Ente si rispetta5.
l’obbligo di cui all’art. 18 della L.R. n. 22/2008 così come integrato e modificato dal comma
1 dell’art. 6 della L.R. 26 giugno 2015 n. 11.

Il Responsabile del 6° Settore

F.to BONOMO AGOSTINO

6° SETTORE n. 130 del 02-12-2021 Pag 2 COMUNE DI ROSOLINI



ESTREMI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

(Art. 47 comma 1° Legge giugno 1990 n° 142)

Si attesta che la presente determinazione n. 130 / 6° SETTORE   del  02-12-2021 Reg. Gen. n. 650 è stata

pubblicata   all’albo pretorio dell’ente per giorni 15 (quindici) consecutivi con decorrenza dal 02-12-21

IL MESSO IL SEGRETARIO GENERALE

F.to F.to

6° SETTORE n. 130 del 02-12-2021 Pag 3 COMUNE DI ROSOLINI


